
*, •

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano I - N° 138, quarta-feira, 30 de agostc de
ttt
ar

O

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Chnstianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita

David Gabriel Ferreira Duartf
Chefe do Gabinete do Prefeito

Aleandro Henrique Lopes Linhares
Procurador Geral do Município

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretária da Ouvidoria, Controladoria e Gestão

Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Gerardo Cristino Filho
Secretário Municipal da Saúde

Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

David Machado Bastos
Secretário de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Francisco Erlànio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania

Julio Cesar da Costa xAlexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

%

*.. A

r
•:>
V *

'

Publicação diária de responsabilidade do Gabinete do Prefeito
Endereço de acesso: www.sobral.ce.gov.br/diario E-mail: diario@sobral.ce.gov.br

:r

www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de '

Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 30

l de agosto de 2017.0Pregoeiro-Ricardo Barroso Castelo Branco.

___
j

TERMO DE APOSTIL AMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por sua
Secretária da Ouvidoria, Controladoria e Gestão a Sra, SILVIA
KATAOKA DE OLIVEIRA. CONTRATADA: TOK SOLUÇÕES
EMPRESARIAIS LTDA, representada pela Sra. SUZANA FLOR
FERREIRA. OBJETO: Quinto Termo de Apostilamento ao Contrato sob
a modalidade de Pregão Presencial N° 205/2013, tendo em vista o
reequilíbrio económico-financeiro sobre salário base e demais verbas
previstas no edital, contempladas na Convenção Coletiva de Trabalho de
2017 com efeitos retroativos à data base, adotando-se os índices na carta
salário da categoria aprovada pelo Ministério do Trabalho e Emprego, o
qual passa a ser o valor de R$ 261.916,84 ( Duzentos e sessenta e um mil,
novecentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos) conforme
processo N° 0386417. DATA: 04dejulho de 2017.

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ..i
;ÿ

EDITAL N" 10/2017 - TERMO DE RECLASSIFICAÇÃO E .
CONVOCAÇÃO N° 03 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO f
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL ç
INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE «V í|
RESERVA PARA PROFISSIONAIS DA ESCOLA DE FORMAÇÃO . . ' f
EM SAÚDE DA FAMÍLIA VISCONDE DE SABOIA, UNIDADE '* f
ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, *"J ||
NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL DE N° 1613 DE 09 DE MARÇO j; Ç,

DE 2017 EDO DECRETO DE N° 1866, DE 04 DE MAIO DE 2017. O V. 'ÿ[
MUNICÍPIO DE SOBRAL, por meio de sua SECRETARIA , *

MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representada por seu secretário,

Gerardo Cristino Filho, tendo em vista o parecer jurídico de n° 177/2017 !
no Processo de n° P002542, que opinou pelo deferimento do pedido de /’
reclassificação formulado pela candidata Maria da Conceição Coelho v
Brito, aprovada como primeira classificada no processo seletivo
regulado pelo edital 10/2017, para a vaga de assistente de pesquisa -

Código 01, RESOLVE: I. Alterar a ordem de classificação para a função •J " i

de assistente de pesquisa - Código 01, em razão do pedido de
reclassificação formulado pela candidata Maria da Conceição Coelho 2 VI
Brito, passando a constar com a seguinte ordem:

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE L1CITACAO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 062/2017 - SECJEL. Aviso de Licitação -Central de
Licitações. Data de Abertura: 13 de setembro de 2017, às 09:00 h
OBJETO: contratação de empresa (s) especializada (s) para
fornecimento de cafés da manhã, coquetéis, almoços, jantares e lanches
destinados aos eventos promovidos pela Secretaria da Cultura,
Juventude, Esporte e Lazer de Sobral. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 30 de agosto de 2017. O Pregoeiro -
Ricardo Barroso Castelo Branco.

1° ClassificadoLielma Carla Chagas da Silva 0113

2o Classificado (reclassificada)01Maria da Conceição Coelho Brito10

II. CONVOCAR a candidata Lielma Carla Chagas da Silva, classificada * • ;
para a função de Assistente de Pesquisa - Código 01, a comparecer ao ' f
Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Saúde de . :
Sobral-CE, situada na Rua Boulevard João Barbosa, 776, no período de .y |
31 agosto de 2017 à 04 de setembro de 2017, para o procedimento de >V j |
contratação: II. INFORMAR que a candidata ora convocada deverá
apresentar cópias (duas vias de cada) da documentação abaixo elencada.
* CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); * PIS; * 01 Foto

5
. j

3x4; * RG; * CPF; * Título de Eleitor; * Diploma de Graduação; * j' j.1§
Carteira de Reservista; * Certidão de Nascimento ou Casamento; *

Número de conta corrente na CEF (Caixa Económica Federal); *

Comprovante de Residência * Registro regular no conselho de sua *

categoria profissional; * Titulo de Especialização de acordo com o

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL-EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 016/2017-Aviso
de Licitação-Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 18
de setembro 2017 às 09h. OBJETO:. Contratação de empresa
especializada para realização de serviços especializados de engenharia
para elaboração de estudos e projetos de trânsito no âmbito do sistema
viário do Município de Sobral Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157,
Sobral-CE. 30 de agosto de 2017. A COMISSÃO-Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso-Presidente.

i AVISO DE SUSPENSÃO
MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 057/701 7 - SMS (BB 684672)-Aviso de Licitação-
Central de Licitação - OBJETO: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Equipamentos Odontológicos para as Unidades
de Saúde de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:

' *' 3
'í

1
<i

cargo/função a ser exercido, caso tenha sido solicitado no Edital
inaugural; * Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); * Certidão negativa í; - i|
de débitos da Fazenda Pública Municipal, Estadual e Federal. * Ficha \
cadastral (ANEXO I) devidamente preenchida; * Declaração de não
acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas (ANEXO II). v ..
Sobral, CE, 30 de agosto de 2017. Gerardo Cristino Filho - Secretário
Municipal da Saúde.

- ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA

* •


